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КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.04.2024  
	пгт Шушенское
	                       № 592



О внесении изменений в постановление администрации Шушенского района от 11.11.2021 № 1239 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального образования поселок Шушенское» (в редакции от 14.02.2022 № 141, от 11.07.2022 № 1036, от 30.08.2022 № 1285, от 11.11.2022 № 1729, от 15.12.2022 № 1931, от 14.08.2023 № 1126, от 10.11.2023        № 1654)  

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, постановлением администрации Шушенского района от 08.07.2021 № 761 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ поселка Шушенское, их формировании и реализации» (в ред. от 27.09.2021 № 1045, от 24.03.2022 № 351, от 14.11.2023 № 1676), распоряжением администрации Шушенского района от 03.10.2022 № 243-р «Об утверждении перечня муниципальных программ поселка Шушенское» (в ред. от 08.11.2022 № 265-р, от 08.09.2023 № 200-р, от 29.09.2023 № 218-р, от 30.10.2023 № 266-р), на основании решения Шушенского поселкового Совета депутатов от 29.12.2023 №69вн-175 «О бюджете поселка Шушенское на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» (в редакции решения от 06.03.2024 №73вн-186), руководствуясь Уставами Шушенского района и поселка Шушенское, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Шушенского района от 11.11.2021 № 1239 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального образования поселок Шушенское» (в редакции от 14.02.2022 № 141, от 11.07.2022 № 1036, от 30.08.2022 № 1285, от 11.11.2022           № 1729, от 15.12.2022 № 1931, от 14.08.2023 № 1126, от 10.11.2023 № 1654) следующие изменения: 
1.1 в муниципальной программе «Развитие транспортной системы муниципального образования поселок Шушенское» (далее – муниципальная программа):
в разделе 1:
строку «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» изложить в новой редакции:
	«
	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы

	Общий объем финансирования программы составляет 363 024,190 тыс. руб., из них:
в 2022 году - 149 759,934 тыс. рублей;
в 2023 году – 73 805,553 тыс. рублей;
в 2024 году – 68 408,961 тыс. рублей;
в 2025 году – 35 524,871тыс. рублей;
в 2026 году – 35 524,871 тыс. рублей;
в том числе: 
- дорожный фонд Красноярского края 189 471,029 тыс. руб., из них:
в 2022 году - 116 981,170 тыс. рублей;
в 2023 году – 39 631,100 тыс. рублей; 
в 2024 году 32 858,759 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,000 тыс. рублей;
в 2026 году - 0,000 тыс. рублей.
- районный бюджет 27 576,270 тыс. руб., из них:
в 2022 году - 1 393,371 тыс. рублей;
в 2023 году - 3 437,175 тыс. рублей;
в 2024 году – 7 581,908 тыс. рублей;
в 2025 году – 7 581,908 тыс. рублей;
в 2026 году – 7 581,908 тыс. рублей.
- бюджет поселка Шушенское 139 959,892 тыс. руб., из них:
в 2022 году - 25 368,393 тыс. рублей;
в 2023 году – 30 737,279 тыс. рублей;
в 2024 году – 27 968,294 тыс. рублей;
в 2025 году – 27 942,963 тыс. рублей;
в 2026 году – 27 942,963 тыс. рублей.
- краевой бюджет 6 017,000 тыс. руб., из них:
в 2022 году - 6 017,000 тыс. рублей;
в 2023 году - 0,000 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,000 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,000 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,000 тыс. рублей.
	
































»;


1.2. приложение № 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 1; 
1.3. приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 2;
1.4. в подпрограмме «Дороги поселка Шушенское»:
в разделе 1:
строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
	«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы 
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 275 700,226 тыс. рублей, из них:
в 2022 году – 135 466,576 тыс. рублей;
в 2023 году – 55 436,054 тыс. рублей;
в 2024 году – 50 188,592 тыс. рублей;
в 2025 году – 17 304,502 тыс. рублей;
в 2026 году – 17 304,502 тыс. рублей. 
в том числе:
- дорожный фонд Красноярского края – 189 471,029 тыс. рублей, из них:
в 2022 году – 116 981,170 тыс. рублей;
в 2023 году – 39 631,100 тыс. рублей;
в 2024 году – 32 858,759 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,000 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,000 тыс. руб.
в том числе:
- краевой бюджет - 6 017,000 тыс. рублей, из них:
в 2022 году – 6 017,000 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,000 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,000 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,000 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,000 тыс. рублей.
в том числе:
- районный бюджет – 27 576,270 тыс. рублей, из них:
в 2022 году – 1 393,371 тыс. рублей;
в 2023 году – 3 437,175 тыс. рублей;
в 2024 году – 7 581,908 тыс. рублей;
в 2025 году – 7 581,908 тыс. рублей;
в 2026 году – 7 581,908 тыс. рублей.
в том числе:
- бюджет поселка Шушенское – 52 635,927 тыс. рублей, из них:
в 2022 году – 11 075,035 тыс. рублей;
в 2023 году – 12 367,779 тыс. рублей;
в 2024 году – 9 747,925 тыс. рублей;
в 2025 году – 9 722,594 тыс. рублей;
в 2026 году – 9 722,594 тыс. рублей.
	



































»;


	1.5. приложение № 2 к подпрограмме «Дороги поселка Шушенское», реализуемой в рамках муниципальной программы, изложить в редакции согласно приложению № 3;
1.6. в подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в поселке Шушенское»:
	в разделе 1:
строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
	«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы 
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 13 690,105 тыс. рублей, из них:
- бюджет поселка Шушенское – 13 690,105 тыс. рублей, из них:
в 2022 году – 2 124,087 тыс. рублей;
в 2023 году – 3 929,401 тыс. рублей;
в 2024 году – 2 545,539 тыс. рублей;
в 2025 году – 2 545,539 тыс. рублей;
в 2026 году – 2 545,539 тыс. рублей.
	







»;


1.7. приложение № 2 к подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в поселке Шушенское», реализуемой в рамках муниципальной программы, изложить в редакции согласно приложению № 4.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по жилищно-коммунальным и инфраструктурным вопросам А.Н. Казакова.
3. Постановление разместить на официальном сайте Шушенского муниципального района (arshush.gosuslugi.ru).
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года в части плановых ассигнований на 2024-2026 годы.


Глава Шушенского района                                                                    Д.В. Джигренюк

Приложение № 1
к постановлению администрации Шушенского района 
от 22.04.2024 № 592 

Приложение № 1
к муниципальной программе
«Развитие транспортной системы муниципального образования поселок Шушенское»

[bookmark: RANGE!A1:G69]Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы 
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование
программы,
подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы*

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	отчетный финансовый год* 
2023
	очередной финансо
вый год 2024
	1-й год планового периода 2025
	2-й год планового периода 
2026
	Итого
за период

	
	
	
	
	
	
	
	план
	план
	план
	план
	

	Муниципальная программа
	«Развитие транспортной системы муниципального образования поселок Шушенское»
	Всего расходные обязательства по программе
	х
	х
	х
	х
	73 805,553
	68 408,961
	35 524,871
	35 524,871
	213 264,256

	
	
	в т. ч. по ГРБС:
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	

	
	
	Администрация  Шушенского района
	 
	х
	х
	х
	73 805,553
	68 408,961
	35 524,871
	35 524,871
	213 264,256

	Подпрограмма 1
	«Дороги поселка Шушенское"
	всего
	х
	х
	х
	х
	55 436,054
	50 188,592
	17 304,502
	17 304,502
	140 233,650

	
	
	в т. ч. по ГРБС:
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	

	
	
	Администрация Шушенского района
	009
	0503
	0410088000
	244
	92,957
	116,000
	116,000
	116,000
	440,957

	
	
	
	
	0409
	0410080320
	244
	12 195,347
	9 458,892
	9 458,892
	9 458,892
	40 572,023

	
	
	
	
	0409
	0410091790
	244
	3 437,175
	7 581,908
	7 581,908
	7 581,908
	26 182,899

	
	
	
	
	0409
	04100S5090
	244
	8 642,900
	17 000,000
	0,000
	0,000
	25 642,900

	
	
	
	
	0409
	04100S5090
	244
	17,401
	124,276
	17,176
	17,176
	176,029

	
	
	
	
	0409
	04100S3950
	244
	25 100,000
	10 000,000
	0,000
	0,000
	35 100,000

	
	
	
	
	0409
	04100S3950
	244
	50,274
	37,016
	130,526
	130,526
	348,342

	
	
	
	
	0409
	04100S5760
	243
	5 888,200
	5 858,759
	0,000
	0,000
	11 746,959

	
	
	
	
	0409
	04100S5760
	243
	11,800
	11,741
	0,000
	0,000
	23,541

	Подпрограмма 2
	«Развитие
транспортного комплекса поселка Шушенское»
	всего
	х
	х
	х
	х
	14 440,098
	15 674,830
	15 674,830
	15 674,830
	61 464,588

	
	
	в т. ч. по ГРБС:
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	

	
	
	Администрация Шушенского района
	009
	0408
	0420080090
	811
	14 440,098
	15 674,830
	15 674,830
	15 674,830
	61 464,588

	Подпрограмма 3
	«Повышение безопасности дорожного движения в поселке Шушенское»
	всего
	х
	х
	х
	х
	3 929,401
	2 545,539
	2 545,539
	2 545,539
	11 566,018

	
	
	в т. ч. по ГРБС:
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	0409
	0430080300
	244
	2 565,401
	2 545,539
	2 545,539
	2 545,539
	10 202,018

	
	
	
	
	0409
	0430080321
	244
	1 364,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1 364,000

	
	
	
	
	0409
	043R374270
	244
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000


*в случае необходимости внесения изменений в действующую программу, возможно добавление столбца/ов с указанием информации об отчетном/текущем финансовом периоде

Начальник отдела строительства и ЖКХ МКУ «Земля и имущество»                                                                                         Т.А. Курганова
Приложение № 2
к постановлению администрации Шушенского района 
от 22.04.2024 № 592 

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Развитие транспортной системы муниципального образования поселок Шушенское»

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы
поселка Шушенское с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	
	
	
	отчетный
финансовый год* 
2023
	очередной финансовый год 
2024
	1-й год 
планового периода 
2025
	2-й год планового периода 2026
	Итого за период

	
	
	
	план
	План
	план
	план
	

	Муниципальная программа
	«Развитие транспортной системы муниципального образования поселок Шушенское»
	Всего
	73 805, 553
	68 408,961
	35 524,871
	35 524,871
	213 264,256

	
	
	в том числе: 
	 
	
	
	
	 

	
	
	федеральный бюджет
	 
	
	
	
	 

	
	
	краевой бюджет 
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	
	
	районный бюджет
	3 437,175
	7 581,908
	7 581,908
	7 581,908
	26 182,899

	
	
	дорожный фонд Красноярского края
	39 631,100
	32 858,759
	0,000
	0,000
	72 489,859

	
	
	бюджет поселка Шушенское 
	30 737,279
	27 968,294
	27 942,963
	27 942,963
	114 591,499

	
	
	внебюджетные источники
	 
	
	
	
	 

	
	
	юридические лица
	 
	
	
	
	 

	Подпрограмма 1
	«Дороги поселка Шушенское»
	Всего

	55 436,054
	50 188,592
	17 304,502
	17 304,502
	140 233,650

	
	
	в том числе:
	 
	
	
	
	 

	
	
	краевой бюджет 
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	
	
	районный бюджет
	3 437,175
	7 581,908
	7 581,908
	7 581,908
	26 182,899

	
	
	дорожный фонд Красноярского края
	39 631,100
	32 858,759
	0,000
	0,000
	72 489,859

	
	
	бюджет поселка Шушенское
	12 367,779
	9 747,925
	9 722,594
	9 722,594
	41 560,892

	
	
	внебюджетные источники
	 
	
	
	
	 

	
	
	юридические лица
	 
	
	
	
	 

	Подпрограмма 2
	«Развитие транспортного комплекса поселка Шушенское»
	Всего

	14 440,098
	15 674,830
	15 674,830
	15 674,830
	61 464,588

	
	
	в том числе:
	 
	
	
	
	 

	
	
	федеральный бюджет
	 
	
	
	
	 

	
	
	краевой бюджет 
	 
	
	
	
	 

	
	
	районный бюджет
	 
	
	
	
	 

	
	
	дорожный фонд
	 
	
	
	
	 

	
	
	бюджет поселка Шушенское
	14 440,098
	15 674,830
	15 674,830
	15 674,830
	61 464,588

	
	
	внебюджетные источники
	 
	
	
	
	 

	
	
	юридические лица
	 
	
	
	
	 

	



Подпрограмма 3
	«Повышение безопасности дорожного движения в поселке Шушенское»
	Всего
	3 929,401
	2 545,539
	2 545,539
	2 545,539
	11 566,018

	
	
	в том числе:
	 
	
	
	
	 

	
	
	федеральный бюджет
	 
	
	
	
	 

	
	
	краевой бюджет 
	 
	
	
	
	 

	
	
	районный бюджет
	0,000 
	0,000
	0,000
	0,000
	 0,000

	
	
	дорожный фонд Красноярского края
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	
	
	бюджет поселка Шушенское
	3 929,401
	2 545,539
	2 545,539
	2545,539
	11 566,018

	
	
	внебюджетные источники
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	юридические лица
	 
	 
	
	
	 

	*в случае необходимости внесения изменений в действующую программу, возможно добавление столбца/ов с указанием информации об отчетном/текущем финансовом периоде


Начальник отдела строительства и ЖКХ МКУ «Земля и имущество»                                                                                                    Т.А. Курганова



Приложение № 3 
к постановлению администрации Шушенского района 
от 22.04.2024 № 592
                                                                                                          
  Приложение № 2
к подпрограмме «Дороги поселка Шушенское», 
реализуемой в рамках муниципальной программы 

Перечень мероприятий подпрограммы 
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы

	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы 
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат (краткое описание) от реализации подпрограм
много мероприятия (в натуральном выражении)

	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	отчетный
финансо
вый год* 
2023
	очередной финансо
вый год 
2024
	1-ый год планового периода
2025
	2-ой год планового периода 
2026
	Итого за период
	

	Цель. Обеспечение сохранности и развития сети автомобильных дорог поселка Шушенское

	Задача 1. выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также работ по снижению влияния дорожных условий на безопасность дорожного движения; 
Задача 2. выполнение работ по ремонту, капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения;
Задача 3. проведение паспортизации автомобильных дорог общего пользования местного значения;
Задача 4. разработка проектно-сметной документации

	Мероприятие 1.1. Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда МО п. Шушенское
	Администрация Шушенского района 
	009
	0409
	0410091790
	244
	3 437,175
	7 581,908 
	7 581,908
	7 581,908
	26 182,899
	Содержание
124,00 км

	Мероприятие 1.2. Текущее содержание автомобильных дорог местного значения за счет средств дорожного фонда МО п. Шушенское
	
	009
	0409
	0410080320
	244
	12 195,347
	9 458,892
	9 458,892
	9 458,892
	40 572,023
	

	Мероприятие 1.3. Расходы на осуществление дорожной деятельности в целях решения задач социально-экономического развития территорий за счет средств дорожного фонда МО п. Шушенское
	
	009
	0409
	04100S3950
	244
	25 100,000
	
10 000,000

	
0,000

	
0,000

	35 100,000
	

	Мероприятие 1.4. Расходы на осуществление дорожной деятельности в целях решения задач социально-экономического развития территорий за счет средств дорожного фонда МО п. Шушенское
	
	009
	0409
	04100S3950
	244
	50,274

	37,016
	130,526
	
130,526

	348,342
	

	Мероприятие 1.5. Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда МО п. Шушенское
	
	009
	0409
	04100S5090
	244
	
8 642,900

	17 000,000
	0,000
	0,000
	25 642,900
	

	Мероприятие 1.6. Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда МО п. Шушенское
	
	009
	0409
	04100S5090
	244
	17,401
	124,276
	17,176
	17,176
	176,029
	

	Мероприятия 1.7. Расходы на разработку проектной документации по восстановлению мостов и путепроводов на автомобильных дорогах местного значения, находящихся в аварийном и предаварийном состоянии за счет средств дорожного фонда МО п. Шушенское
	
	009
	0409
	04100S5760
	243
	5 888,200
	5 858,759
	0,000
	0,000
	11 746,959
	Разработка ПСД 

	Мероприятия 1.8. Расходы на разработку проектной документации по восстановлению мостов и путепроводов на автомобильных дорогах местного значения, находящихся в аварийном и предаварийном состоянии за счет средств дорожного фонда МО п. Шушенское
	
	009
	0409
	04100S5760
	243
	11,800
	11,741
	0,000
	0,000
	23,541
	Разработка ПСД 

	Мероприятие 1.9. Расходы на оплату услуг по оценке качества дорожно-строительных материалов
	
	009
	0503
	0410088000
	244
	92,957
	116,000
	116,000
	116,000
	440,957
	




	Итого по подпрограмме
	
	
	
	
	
	55 436,054
	50 188,592
	17 304,502
	17 304,502
	140 233,650
	


*в случае необходимости внесения изменений в действующую программу, возможно добавление столбца/ов с указанием информации об отчетном/текущем финансовом периоде


Начальник отдела строительства и ЖКХ МКУ «Земля и имущество»                       	                                              Т.А. Курганова




Приложение № 4
к постановлению администрации 
[bookmark: _GoBack]Шушенского района от 22.04.2024 № 592
 
Приложение № 2 
к подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в поселке Шушенское», реализуемой в рамках муниципальной программы

Перечень мероприятий подпрограммы 
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС 
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы 
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	отчетный финансовый год* 
2023
	очередной финансовый год
2024
	1-й год планового периода
2025
	2-й год планового периода 
2026
	Итого за период
	

	Цель подпрограммы: развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов, обеспечение дорожной безопасности

	Задача подпрограммы: достигнуть значения недостающих элементов обустройства автомобильных дорог поселка Шушенское, в соответствии с требованиями действующих нормативных документов в области дорожной деятельности и безопасности дорожного движения

	Мероприятие 1: Мероприятия направленные на повышение комплексной безопасности дорожного движения за счет средств дорожного фонда МО п. Шушенское
	Администрация Шушенского района
	009
	0409
	0430080300

	244
	2 565,401
	2 545,539
	2 545,539
	2 545,539
	10 202,018
	Приобретение дорожных знаков. Нанесение  вертикальной и горизонтальной разметки на дорогах с твердым покрытием в пгт Шушенское 

	Мероприятие 2: Мероприятия направленные на повышение комплексной безопасности дорожного движения
	Администрация Шушенского района
	009
	0409
	0430080321
	244
	1 364,000

	0,000

	0,000

	0,000

	1 364,000

	

	Итого по подпрограмме
	3 929,401
	2 545,539
	2 545,539
	2 545,539
	11 566,018
	

	*в случае необходимости внесения изменений в действующую программу, возможно добавление столбца/ов с указанием информации об отчетном/текущем финансовом периоде


Начальник отдела строительства и ЖКХ МКУ «Земля и имущество»                                                                                      Т.А. Курганова
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